3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
  07.11.2023 года №43
Присутствовали:
	1.
	Первый заместитель главы администрации города Кузнецка
	Шабакаев Рашид Идрисович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	4.
	И.о. заместителя главы администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	5.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	6.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	7.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	8.
	Ведущий специалист отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Мыльникова Ирина Ивановна

	9.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	10.
	Начальник  отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	11.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	12.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	13.
	Заведующий  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	14.
	Начальник отдела по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Евдокимов Андрей Николаевич

	15.
	Начальник отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Климов Александр Константинович

	16.
	Заместитель начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Куликова Галина Николаевна

	17.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	18.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	19.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	20.
	Заведующий сектора по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	21.
	И.о начальника  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Тараканов Сергей Михайлович

	22.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	23.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	24.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	25.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	26.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	27.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	28.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	29.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	30.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	31.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	32.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	33.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	34.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	  35.
	АО «Горэлектросеть»
	Чернышев Вячеслав Анатольевич

	  36.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Митрофанов Александр Борисович

	37.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	38.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская  Ольга Владимировна

	39.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Спланировать работы по установке водоотводной системы в Кирпичном переулке.
	10.11.2023
	Шабакаев Р.И.

	2.
	Переустановить в соответствии с нормами дорожные знаки «пешеходный переход» и «искусственная неровность» на  перекрестке ул.Пензенской и ул. Республики.
	01.12.2023
	Шабакаев Р.И.
Николаев А.Н.

	3.
	Проработать вопрос установки дорожных знаков на перекрестке ул.Молодой Гвардии и ул. Республики.
	01.12.2023
	Шабакаев Р.И.

Николаев А.Н.

	4.
	Провести мониторинг дорожных знаков и барьерных ограждений, при необходимости привести их в порядок.
	24.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Митрофанов А.Б.

	5.
	Использовать тип барьерного ограждения, установленного около  МБОУ СОШ №17 им. Героя Советского Союза Ю.Гагарина, при разработке ПСД по благоустройству.
	постоянно
	Николаев А.Н.

	6.
	Провести мониторинг работы пассажирского транспорта маршрута №7.
	10.11.2023
	Николаев А.Н.

	7.
	Принять меры по восстановлению освещения в Саратовском, Варшавском проезде.
	10.11.2023
	Николаев А.Н.
Митрофанов А.Б.

	8.
	Обследовать пешеходную зону (лестницу) на Карпаты, при необходимости провести работы по благоустройству.
	10.11.2023
	Шабакаев Р.И.
Усманов Н.Ш.

Салдаев И.Н.

Шигаев П.С.

	9.
	Проработать вопрос включения пешеходной зоны (лестницы) на Карпаты в перечень объектов для участия  в программе   «Формирование комфортной городской среды».
	01.12.2023
	Николаев А.Н.

	10.
	Взять на контроль уборку бросового мусора.
	постоянно
	Шабакаев Р.И.
Салдаев И.Н.

Усманов Н.Ш.

	11.
	Принять меры по подготовке паспорта готовности к отопительному периоду.
	10.11.2023
	Николаев А.Н.
Дильман В.Б.

	12.
	Принять меры по передаче неиспользованных земельных участков,  прилегающих к МКД, где можно создать объекты благоустройства, в муниципальную собственность.
	30.12.2023
	Садовников П.Г.

Управляющие компании

	13.
	Взять на контроль процедуру перевода дома ребенка из Министерства здравоохранения Пензенской области в Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области.
	15.12.2023
	Климов А.К.

	14.
	Изучить выступления участников федерального просветительского марафона Знание, в частности первого заместителя председателя правительства РФ Белоусова А.Р.
	10.11.2023
	Борисова Л.А.

	15.
	Подготовить городские новогодние мероприятия.
	15.12.2023
	Часовская И.А.

	16.
	Проработать вопрос изменения графика работы МБУ «Кузнецкий музейно-выставочный центр».
	постоянно
	Часовская И.А.

	17.
	Проработать вопрос благоустройства территории, прилегающей к зданию МБУ «Кузнецкий музейно-выставочный центр».
	01.12.2023
	Николаев А.Н.
Шабакаев Р.И.

	18.
	Организовать акцию в приобретении новогодних подарков для детей из неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей.
	01.12.2023
	Мажаева И.А.

	19.
	 Информировать население о необходимости вакцинации от гриппа и ковида.
	постоянно
	Климов А.К.

Бабушкина Н.А.

Глава города Кузнецка                                                                                 С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3